

ฉบับ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่

เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์การบริหารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๑ ข้อ ๓๙ และอาศัยอำนาจตามความตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่ ได้พิจารณาให้ความเห็นชอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี ๒๕๖๔ ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่ สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๓ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่ โดยนายชัชวาลย์ พัฒนา ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่ จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ เพื่อบริหารกิจการให้เป็นไปตามอำนาจหน้าที่ โดยมีผลตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นต้นไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

✓

(นายชัชวาลย์ พัฒนา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่ ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่

.....	ร่าง
.....	พิมพ์
.....	ทาน
.....	ตรวจ



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่

อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่
เขต/อำเภอ นาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

- ซอย- ถนน- แขวง/ตำบล เขาวไร่
เขต/อำเภอ นาเชือก จังหวัดมหาสารคาม 44170

พื้นที่	66.47 ตารางกิโลเมตร
ประชากรทั้งหมด	7,416 คน
ชาย	3,711 คน
หญิง	3,705 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 18 กันยายน 2563

ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่

อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2563 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 36,029,552.00 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 15,297,805.63 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 11,060,114.18 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อกั้นผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อกั้นผูกพัน จำนวน 1 โครงการ รวม 212,000.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2563

(1) รายรับจริง จำนวน 38,028,316.88 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	12,187.20 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	19,989.75 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	277,172.64 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	จำนวน	8,240.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	43,970.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	14,549,397.29 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	23,117,360.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 28,809.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 30,712,999.06 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	10,938,009.50 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	11,577,451.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	5,150,958.56 บาท
งบลงทุน	จำนวน	1,791,300.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	1,255,280.00 บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 939,809.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 5,567,060.00 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ สำนักงานส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ จังหวัดเชียงใหม่			
	รายรับจริง ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	203,641.47	145,700.00	213,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	14,107.00	18,750.00	12,960.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	292,581.48	186,000.00	256,020.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	71,765.00	61,000.00	72,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	52,318.00	63,050.00	51,020.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	634,412.95	474,500.00	605,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	20,756,976.00	21,320,000.00	22,560,225.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	20,756,976.00	21,320,000.00	22,560,225.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	24,176,722.00	26,305,500.00	27,620,775.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	24,176,722.00	26,305,500.00	27,620,775.00
รวม	45,568,110.95	48,100,000.00	50,786,000.00

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายการ	รายจ่ายจาก ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	11,812,198.23	13,523,460.00	14,133,400.00
งบบุคลากร	13,588,716.00	17,145,040.00	18,141,300.00
งบดำเนินงาน	7,169,175.40	11,253,400.00	11,758,000.00
งบลงทุน	3,541,980.00	3,849,100.00	4,423,300.00
งบรายจ่ายอื่น	26,940.00	130,000.00	120,000.00
งบเงินอุดหนุน	2,117,769.00	2,199,000.00	2,210,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	38,256,778.63	48,100,000.00	50,786,000.00
รวม	38,256,778.63	48,100,000.00	50,786,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลเขวาไร่

อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

บันทึกหลักการและเหตุผล
 ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
 ของ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่
 อ.นาเชือก จ.มหาสารคาม

รายการ	ปีงบประมาณ
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	14,981,980
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	812,000
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	10,025,000
แผนงานสาธารณสุข	920,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,552,080
แผนงานเคหะและชุมชน	6,639,060
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	75,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	560,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานการเกษตร	1,087,480
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	14,133,400
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	50,786,000

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลเขวไร่
อ.นาเชือก จ.มหาสารคาม

9

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขวไร่ และโดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เขวไร่

- ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 50,786,000 บาท
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 50,786,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	14,981,980
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	812,000
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	10,025,000
แผนงานสาธารณสุข	920,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,552,080
แผนงานเคหะและชุมชน	6,639,060
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	75,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	560,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานการเกษตร	1,087,480
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	14,133,400
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	50,786,000

- ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

- ข้อ 6. ให้นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขวไร่ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล

- ข้อ 7. ให้นายองค์การบริหารส่วนตำบลเขวไร่มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ก.ย. ๒๕๖๓

(ลงนาม).....

(นายชัชวาลย์ พัดยา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขวไร่

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(นายนิทัศน์ เทศสวัสดิ์)

ตำแหน่ง นายอำเภอนาเชือก

๒๕๖๓.๖.๒๓

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่

อ.นาเชือก จ.มหาสารคาม

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,786,000 บาท แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	213,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	จำนวน	130,000 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา จำนวน 65,000 บาท		
ภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน	66,000 บาท
ประมาณการต่ำกว่าปีที่ผ่านมา จำนวน 9,000 บาท		
ภาษีป้าย	จำนวน	17,000 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา จำนวน 11,300 บาท		
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	12,960 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา	จำนวน	2,500 บาท
ประมาณการต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 100 บาท		
ค่าธรรมเนียมปิด โปรง ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา	จำนวน	130 บาท
ประมาณการต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 220 บาท		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	500 บาท
ประมาณการต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 300 บาท		
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	จำนวน	280 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 26 บาท		
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	จำนวน	2,000 บาท
ประมาณการต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 600 บาท		

ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	2,000 บาท
ประมาณการต่ำกว่าปีที่ผ่านมา จำนวน 2,600 บาท		
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	จำนวน	4,000 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 1,500 บาท		
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	750 บาท
ประมาณการต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 250 บาท		
ค่าใบอนุญาตอื่นๆ	จำนวน	800 บาท
ประมาณการเท่ากับปีที่ผ่านมา		
จำนวน 800 บาท		
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	256,020 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที่	จำนวน	7,000 บาท
ประมาณการต่ำกว่าปีที่ผ่านมา จำนวน 19,000 บาท		
ดอกเบี้ย	จำนวน	249,020 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา จำนวน 89,020 บาท		
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	รวม	72,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคอื่น ๆ	จำนวน	72,000 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา จำนวน 14,000 บาท		
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	51,020 บาท
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร	จำนวน	20 บาท
ประมาณการต่ำกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 30 บาท		
ค่าจำหน่ายเศษของ	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการต่ำกว่ารายรับจริง ปี 2562 จำนวน 1,950 บาท		
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	จำนวน	50,000 บาท
ประมาณการต่ำกว่าปีที่ผ่านมา จำนวน 13,000 บาท		

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	22,560,225 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์	จำนวน	250,000 บาท
ประมาณการสูงกว่ารายรับจริง		
ปี 2562 จำนวน 22,954.85 บาท		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	10,300,000 บาท
ประมาณการต่ำกว่าปีที่ผ่านมา จำนวน 200,000 บาท		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	3,500,000 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 500,000 บาท		
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	520,000 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 300,000 บาท		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	6,629,225 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 229,225 บาท		
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	53,000 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 3,000 บาท		
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	58,000 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา จำนวน 8,000 บาท		
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	จำนวน	1,250,000 บาท
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 150,000 บาท		

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	รวม	27,620,775 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจ	จำนวน	27,620,775 บาท
ถ่ายโอนเลือกทำ		
ประมาณการสูงกว่าปีที่ผ่านมา		
จำนวน 1,315,275 บาท		

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่

อำเภอ นาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,786,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,028,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,493,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,953,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่		
- นายก อบต. เดือนละ 20,400 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
- รองนายก อบต. เดือนละ 11,220 บาท/คน/เดือนจำนวน 2 คน		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่		
-นายก อบต.เดือนละ 1,750 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
-รองนายก อบต.เดือนละ 880 บาท/คน/เดือน		
จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่

- นายก อบต.เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 21,000 บาท

- รองนายก อบต.เดือนละ 880 บาท/คน/เดือน

จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานายก อบต.

เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 86,400 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

3,268,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา อบต.เดือนละ 11,220

บาท/เดือน จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 134,640 บาท

ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. เดือนละ 9,180 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท

ค่าตอบแทนเลขานุการสภาอบต.เดือนละ 7,200บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 86,400 บาท

ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. เดือนละ 7,200 บาท/เดือน/คน

จำนวน 34 คนเป็นเงิน 2,937,600 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 4,539,600 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 3,472,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลจำนวน 10

ตำแหน่ง ดังต่อไปนี้

1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เดือนละ 43,300 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 519,600 บาท

2. รองปลัด อบต. เดือนละ 34,110 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 409,320 บาท

3. นักบริหารงานทั่วไป

เดือนละ 34,110 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 409,320 บาท

4. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

เดือนละ 29,680 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 356,160 บาท

5. นักจัดการงานทั่วไป

เดือนละ 30,220 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 362,640 บาท

6. นักทรัพยากรบุคคล

เดือนละ 31,880 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 382,560 บาท

7. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เดือนละ 20,360 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,320 บาท

8. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เดือนละ 20,360 บาท

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,320 บาท

9. เจ้าพนักงานธุรการ

เดือนละ 23,820 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 285,840 บาท

10. นิติกร

เดือนละ 21,500 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 258,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินเพิ่มต่างของพนักงานส่วน

ตำบล จำนวน 1 คน ดังนี้

1. ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เดือนละ 2,000 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 24,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

252,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งปลัด

อบต.เดือนละ 7,000 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 84,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง

ปลัดอบต. เดือนละ 7,000 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรองปลัด อบต.

เดือนละ 3,500 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป

เดือนละ 3,500 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน

203,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำ ตำแหน่งภารโรง

เดือนละ 16,960 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 203,520 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

576,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 ตำแหน่งดังนี้

1.ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน

เดือนละ 23,310 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 279,720 บาท

2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

เดือนละ 15,690 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 188,280 บาท

3.ยาม เดือนละ 9,000 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป ดังต่อไปนี้

1.ตำแหน่งยาม เดือนละ 1,000 บาท/เดือน

จำนวน เป็นเงิน 12,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน	รวม	3,325,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	210,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่ อปท.ค่าตอบแทนคณะกรรมการเลือกตั้ง และค่าตอบแทน สำหรับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วน ตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ฯลฯ
ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
-------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อของพนักงานส่วนตำบลของผู้มี สิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
---------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ของผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่าย	รวม	2,470,000 บาท
------------	-----	---------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าเช่าปก เย็บเล่ม	จำนวน	5,000 บาท
--------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บปกเข้าเล่ม ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
--------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่นป้ายไวนิล ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าพื้นที่ website ค่าธรรมเนียมชื่อโดเมน ค่าธรรมเนียมอื่นๆที่ จำนวน 30,000 บาท
เกี่ยวข้อง ฯลฯ

เพื่อเป็นค่าเช่าพื้นที่ website ค่าธรรมเนียมชื่อโดเมน ค่า
ธรรมเนียมอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี หรือดำเนินการตามคำพิพากษา จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีหรือดำเนินการตามคำ
พิพากษา
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าดักสิ่งปฏิกูล จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการในการกำจัดสิ่งปฏิกูล
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าธรรมเนียมต่างๆ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่นค่าธรรมเนียมศาล ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่ารับวารสาร เอกสาร หนังสือ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร เอกสาร หนังสือ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 40,000 บาท

ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล อาหาร ของขวัญ
ต้อนรับ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการต้อนรับส่วนราชการหรือผู้มาศึกษาต
งาน ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ
หรือคณะอนุกรรมการ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น
หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างเหมาจัดทำปูทูลกระหม่อมพร้อมฐาน จำนวน 1 จุด	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาในการจัดทำปูทูลกระหม่อมพร้อมฐาน จำนวน 1 จุด บริเวณถนนทางหลวงแผ่นดิน หมายเลข 219		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	60,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่นการจ้างบริการบำรุง ทรัพย์สินต่างๆ หรือค่าจ้างเหมาบริการเครื่องถ่ายเอกสารหรือ บริการอื่นๆตามความจำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานบุคคลภายนอก	จำนวน	540,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานของบุคคลภายนอก จำนวน 5 ตำแหน่ง จำนวน 540,000 บาท ดังต่อไปนี้		
1. พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง		
เดือนละ 9,000 บาท/คน/เดือน จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 108,000 บาท		
2. พนักงานขับรถตู้		
เดือนละ 9,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
3. คนครัว		
เดือนละ 9,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
4. พนักงานขับรถดับเพลิง		
เดือนละ 9,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
5. พนักงานขับรถบริหารงานทั่วไป		
เดือนละ 9,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าชดใช้ความเสียหายหรือสินไหมทดแทน จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการชดใช้ความเสียหาย

หรือค่าสินไหมทดแทน ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก

และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา

ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง

ประจำ พนักงานจ้าง ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 800,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล เลือกตั้งซ่อม การประชาสัมพันธ์

การรณรงค์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา ฯลฯ จำนวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อ จัดทำ พวงมาลา กระเช้าดอกไม้ ช่อ

ดอกไม้ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันท้องถิ่นไทย ค่าจัด

นิทรรศการ ค่าเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเช่าเครื่อง

เสียง วัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง

มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ

แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา

ของอปท. พ.ศ. 2559

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 146 ลำดับ

ที่ 2

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการปรองดอง (สมานฉันท์)	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรองดอง เช่น ค่าจัดทำป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และอื่นๆ ฯลฯ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 155 ลำดับที่ 10 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของบุคลากร/สมาชิกสภา อบต.เขาวไร่	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงานของคณะผู้ บริหาร สมาชิกสภา อบต.พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและ พนักงานจ้าง ฯลฯ ค่าจ้างเหมารถ ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมา ประกอบอาหาร ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ค่าจัดทำ ป้าย และอื่นๆ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 146 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการพัฒนาระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื่อมโยงระบบเข้ากับระบบที่สำนักงานส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่นจังหวัดมหาสารคามที่ได้พัฒนาขึ้นพร้อมการเข้า ใช้บริการและพื้นที่จัดเก็บข้อมูลขององค์การบริหารส่วนตำบล เขาวไร่ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 147 ลำดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

โครงการสนับสนุนการจัดทำแผนเวทีประชาคมท้องถิ่น และการจัด จำนวน 20,000 บาท
ประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนการจัดทำแผน
เวทีประชาคมและการจัดประชุมประชาคมหมู่บ้าน การจัดทำแผน
ชุมชน ค่าจัดทำป้ายและอื่นๆ ฯลฯ
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 152
ลำดับที่ 4

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการสร้างความรักความสามัคคีปรองดองสมานฉันท์ เทิดทูน จำนวน 60,000 บาท
สถาบันพระมหากษัตริย์

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับงานรัฐพิธีต่างๆ
เช่นวันแม่แห่งชาติ วันพ่อแห่งชาติวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร
วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดาพัชรสุธาพิมล
ลักษณพระบรมราชินี ฯลฯ

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

หน้าที่ 149 ลำดับที่ 8

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น
เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ครุภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 640,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 150,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ เช่น
กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ต่างๆ สิ่งพิมพ์ที่ได้จาก
การซื้อหาหรือการจ้างพิมพ์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ ไม้กวาด แก้วน้ำ น้ำยาล้างห้องน้ำ
ถ้วยกาแฟ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง
ต่างๆ เช่น ค้อน ตะปู ไม้ สี่ เหล็ก ลวด
เชือก ปูน หวาย อื่นๆ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ แบตเตอรี่ ยางนอก
ยางใน น้ำมันเบรค กรวยจระจกร น้ำมันเบรค หม้อน้ำรถ
ยนต์ กระจกมองข้าง แม่แรง ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์
ส่วนกลางเอนกประสงค์ รถยนต์ส่วนกลาง รถยนต์กู้ชีพ
รถยนต์ดับเพลิงเอนกประสงค์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่นรูปสี่
หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม
แมมโมรีการ์ด ฟุ่กันและสี ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นตลับหมึก
สำหรับเครื่องพิมพ์ กระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เมาส์
แผ่นดิสก์ โปรแกรมต่างๆ และวัสดุอื่นๆเกี่ยวกับ
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุอื่น

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อน้ำดื่มบริโภคภายในสำนักงาน ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค

รวม

5,000 บาท

ค่าบริการไปรษณีย์

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่นค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตรา
ไปรษณีย์ยากร ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบรายจ่ายอื่น

รวม

120,000 บาท

รายจ่ายอื่น

รวม

120,000 บาท

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่าง ๆ จำนวน 20,000 บาท

ซึ่งมิใช่เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดิน และ/หรือสิ่งก่อสร้าง

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบ
ต่าง ๆ ซึ่งมิใช่เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดิน และ/หรือ
สิ่งก่อสร้าง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการรังวัด ตรวจสอบแนวเขตนส.และที่สาธารณ

จำนวน

100,000 บาท

ประโยชน์

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรังวัด ตรวจสอบแนวเขต นส.และที่
สาธารณประโยชน์
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบเงินอุดหนุน

รวม 90,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 90,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ จำนวน 30,000 บาท

ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอนาเชือก จังหวัด

มหาสารคาม

อุดหนุนโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วย

เหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนอำเภอเกี่ยวกับงานรัฐพิธี

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนรัฐพิธีต่างๆซึ่งเป็นวันสำคัญของทาง

ราชการเช่นวันแม่แห่งชาติ วันพ่อแห่งชาติ วันเฉลิมพระ

ชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดิน

ทรเทพยวรางกูร

วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า สุทิดาพัชรสุธาพิมล

ลักษณพระบรมราชินี วันปิยมหาราช ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานบริหารงานคลัง

รวม 2,953,860 บาท

งบบุคลากร

รวม 1,596,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 1,596,360 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,349,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ประกอบด้วย

1. ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง

เดือนละ 38,520 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 462,240 บาท

2. ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี

เดือนละ 28,560 บาท /เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 342,720 บาท

3. ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

เดือนละ 18,810 บาท /เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 225,720 บาท

4. ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ

เดือนละ 13,285 บาท /เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 159,420 บาท

5. ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

เดือนละ 13,285 บาท /เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 159,420 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพพนักงานส่วน

ตำบล จำนวน 24,000 บาท

ประกอบด้วย

1. ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ

เดือนละ 1,000 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท

2. ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

เดือนละ 1,000 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ประกอบด้วย

1. ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง

เดือนละ 3,500 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 180,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ประกอบด้วย

1. ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

เดือนละ 15,070 บาท /เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,840 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 1,336,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 350,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้บริหารราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.

ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจรับการจ้าง ผู้ควบคุมงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เงินรางวัล ค่าตอบแทนรางวัลนำจับ ค่าปรับจราจร ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ ที่มา

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มี สิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน ตำบล ของผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้สอย	รวม	441,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการจัด เก็บรายได้ เช่น ป้ายภาษีโรงเรือนและที่ดิน ป้ายบำรุงท้อง ที่ ฯลฯ รวมถึงการประชาสัมพันธ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานของบุคคลภายนอก	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานของบุคคลภายนอก ดังนี้		
1. คนงานทั่วไป จำนวน 9,000 บาท /เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
2. คนงานทั่วไป จำนวน 9,000 บาท /เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่น ค่าธรรมเนียมธนาคาร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ บุคคล อาหาร ของขวัญ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วน
ตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บภาษี
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาซ่อมแซม ครุภัณฑ์
ต่างๆ เช่น รถยนต์ส่วนบุคคล 4 ประตู เครื่องคอมพิวเตอร์
เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ

รวม 90,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน
งาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ต่างๆ สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อหาหรือการจ้างพิมพ์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ กระดาษต่อ
เนื่อง แผ่นพิมพ์ เมมโมรี่ แผ่นดิสก์ แฟลชไดรฟ์ โปรแกรมต่างๆ และ
อื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	455,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	280,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ประกอบด้วย สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่ ศูนย์ปรับภูมิทัศน์อ่าง ห้วยค้อ 1 ศูนย์ปรับภูมิทัศน์อ่างห้วยค้อ 2 โรงสูบน้ำประปา อบต.เขาวไร่ หมู่ที่ 16 ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล เขาวไร่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ต การสื่อสารโทรคมนาคม ค่าใช้ จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	21,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน สายปฏิบัติ จำนวน 3 ตัวๆ ละ 2,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	14,000 บาท
โต๊ะทำงาน จำนวน 2 ตัวๆละ 7,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระจัับอัคคีภัย	รวม	812,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	812,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอปพร.อบต.เขาไร่

ค่าใช้สอย	รวม	592,000 บาท
-----------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการกู้ชีพ กู้ภัยเอนกประสงค์ อบต.เขาไร่	จำนวน	432,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการกู้ชีพกู้ภัย (หน่วยปฏิบัติการ) ในการ

จ้างเหมาบริการบุคคลผู้ปฏิบัติงานประจำหน่วยกู้ชีพ กู้ภัย

เดือนละ 6,000 บาท/คน/เดือน

จำนวน 6 คนจำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 432,000 บาท

พระราชบัญญัติการแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ.2551

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

หน้าที่ 163 ลำดับที่ 4

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนและสถานที่ท่องเที่ยว	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนและ

สถานที่ท่องเที่ยว เช่นค่าป้าย ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็ง ฯลฯ

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565

หน้า 162 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่ จำนวน 80,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าพาหนะ ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าป้าย ฯลฯ

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 60 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 60,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินเช่นรถดับเพลิง รถกู้ชีพ รถยนต์งานบริหารงานทั่วไป วิทยุสื่อสาร และครุภัณฑ์อื่นๆ ที่เกี่ยวกับงานป้องกันภัย ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ยางรถยนต์ อะไหล่ เบรค ครัช หม้อน้ำ แบตเตอรี่ ไฟเบรค ไฟหน้า กระจกมองข้างรถยนต์ ยางรถยนต์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเวชภัณฑ์ สำลี ผ้าพันแผล เคมีภัณฑ์ เปลหามคนไข้ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศ และสังกัด หมวก ผ้าผูกคอ เข็มขัด รองเท้า ถุงเท้า ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเครื่องดับเพลิงจำนวน..... 40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุดับเพลิง เช่น เต็มถัง
น้ำยา CO2 ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษารวม..... 1,804,460 บาท

งบบุคลากรรวม..... 955,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)รวม..... 955,560 บาท

เงินเดือนพนักงานจำนวน..... 641,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล

จำนวน 2 ตำแหน่ง ดังนี้

1. ผู้อำนวยการกองการศึกษา

เดือนละ 35,220 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 422,640 บาท

2. นักวิชาการศึกษา

เดือนละ 18,200 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 218,400 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่งจำนวน..... 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการ

กองการศึกษา เดือนละ 3,500 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 272,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ

จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังนี้

1. ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา

เดือนละ 22,710 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 272,520 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 590,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 30,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ

พนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล

ของผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่าย

รวม 430,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการรถรับ - ส่ง นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน 240,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการรถรับ - ส่งเด็กนักเรียน

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เขาวไร่

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565

หน้าที่ 128 ลำดับที่ 2

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ

ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไป

อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการจัดงานวันเด็ก

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กเช่น
ค่าจ้างเหมาเวทีพร้อมเครื่องเสียง ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุจัดกิจกรรมเล่นเกมส์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม
ไม่มีแอลกอฮอล์จัดซื้ออุปกรณ์ตกแต่งและจัดสถานที่เพื่อจัด
นิทรรศการ ค่าตอบแทนชุดการแสดงจากกลุ่มเด็ก ค่าของ
รางวัล เงินรางวัลการประกวดเต้นแอโรบิคและ
หุ่นน้อยฟันสวย

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561-2565หน้าที 128 ลำดับที่ 1
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซม

ครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้
ครุภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ

รวม

55,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ เช่น
กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ต่างๆ สิ่งพิมพ์ที่ได้จาก
การซื้อหาหรือการจ้างพิมพ์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอด
ไฟฟ้าปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ
สายไฟฟ้า ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นตลับ
หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์กระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เมาส์
แผ่นดิสก์ โปรแกรมต่างๆ
และอื่นๆที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค

รวม

75,000 บาท

ค่าไฟฟ้า

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
อบต.เขาวไร่
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

จำนวน

3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เขาวไร่
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ต การสื่อสารและโทร
คมนาคม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เขาวไร่
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน

รวม 258,900 บาท

ครุภัณฑ์

รวม 8,900 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน 8,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือ LED ขาวดำ

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565

เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1) หน้าที่ 74 ลำดับที่ 20

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 250,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เขาวไร่

จำนวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เขาวไร่

รายละเอียดตามแบบอบต.เขาวไร่กำหนด

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565

หน้าที่ 112 ลำดับที่ 5

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวม 8,220,540 บาท

งบบุคลากร

รวม 4,299,540 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 4,299,540 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 2,235,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 7 ตำแหน่ง
ดังนี้

1. ตำแหน่งครูเดือนละ 29,020 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 348,240 บาท

2. ตำแหน่งครูเดือนละ 27,400 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 328,800 บาท

3. ตำแหน่งครู เดือนละ 27,980 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 335,760 บาท

4. ตำแหน่งครูเดือนละ 27,560 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 330,720 บาท

5. ตำแหน่งครู เดือนละ 27,290 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 327,480 บาท

6. ตำแหน่งครูเดือนละ 23,960 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 287,520 บาท

7. ตำแหน่งครูเดือนละ 23,090 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 277,080 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินวิทยฐานะ

จำนวน 210,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการให้กับ

ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 ตำแหน่งๆละ

3,500 บาท/คน/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 210,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 1,770,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยหัวหน้า
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 10 ตำแหน่ง
ดังนี้

1. ตำแหน่งผู้ช่วยหัวหน้าศูนย์ฯ

เดือนละ 23,260 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 279,120 บาท

2. ตำแหน่งผู้ช่วยหัวหน้าศูนย์ฯ

เดือนละ 21,960 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 263,520 บาท

3. ตำแหน่งผู้ช่วยครู จำนวน 3 ตำแหน่ง

เดือนละ 15,230 บาท/คน/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 548,280 บาท

4. ตำแหน่งผู้ช่วยครู

จำนวน 15,080 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,960 บาท

5. ตำแหน่งผู้ช่วยครู

จำนวน 13,380 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 160,560 บาท

6. ตำแหน่งผู้ช่วยครู จำนวน 3 ตำแหน่ง

จำนวน 9,400 บาท/คน/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 338,400 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 83,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 4 ตำแหน่ง ดังนี้

1. ตำแหน่งผู้ช่วยครู

เดือนละ 925 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 11,100 บาท

2. ตำแหน่งผู้ช่วยครู จำนวน 3 ตำแหน่ง

เดือนละ 2,000 บาท/คน/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 72,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบดำเนินงาน

รวม 2,101,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 971,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา

จำนวน 971,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถาน
ศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เขาวไร่

1.เงินสนับสนุนอาหารกลางวัน 637,000 บาท

2.เงินสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
(รายหัว) 221,000 บาท3.เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

(ศพด.) 113,000 บาท ดังนี้

3.1 ค่าหนังสือเรียน 20,000 บาท

3.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน 20,000 บาท

3.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน 30,000 บาท

3.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 43,000 บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110

ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563

เป็นไปตามเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที่ 126 ลำดับที่ 3

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

คำวิสัย

ค่าอาหารเสริม (นม)

รวม 1,130,000 บาท
จำนวน 1,130,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) แก่เด็กนักเรียน ดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเขาวไร่

จำนวน 250,000 บาท

2. โรงเรียน สพฐ. จำนวน 4 แห่ง จำนวนเงิน 880,000 บาท

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

หน้าที่ 125 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบเงินอุดหนุน

รวม 1,820,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 1,820,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 1,820,000 บาท

1. อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านเขาวไร่ (ตรุณวิทยา)

จำนวน 460,000 บาท

2. อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองแสง

จำนวน 500,000 บาท

3. อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านห้วยหลาว

จำนวน 480,000 บาท

4. อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองบัวแดง

จำนวน 380,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในโรงเรียน จำนวน 4

แห่ง

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	920,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	560,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	360,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อและโรคระบาดในเขตพื้นที่ตำบลเขาไร่	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่นวัสดุ อุปกรณ์ ป้าย ฯลฯ		
และอื่นๆตามความจำเป็น		
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562		
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565		
เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1		
หน้าที่ 59 ลำดับที่ 3 —		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

โครงการคัดแยกขยะและลดภาวะโลกร้อนในเขตตำบลเขาไร่ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่าง ค่าพาหนะ ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าป้าย ฯลฯ
พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565
หน้าที่ 139 ลำดับที่ 2
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า

จำนวน 80,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า กิจกรรม
รณรงค์ ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบ้า การสำรวจข้อมูล
จำนวนสัตว์ และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ดร.สมเด็จ
พระเจ้าอนังนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารีกรม
พระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565
หน้าที่ 140 ลำดับที่ 4
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการฝึกอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องต้นการช่วยฟื้นคืนชีพขั้นพื้นฐาน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น
ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
ค่าพาหนะ ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าป้าย ฯลฯ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หน้าที่ 58 ลำดับที่ 2
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการฝึกอบรมเครื่องใช้หมอกควัน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น
ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
ค่าพาหนะ ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าป้าย ฯลฯ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565
เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หน้าที่ 57 ลำดับที่ 1
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการลด ละ เลิก และแก้ไขปัญหายาเสพติดทุกชนิด จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่าง ค่าป้าย ฯลฯ

พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล

พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หน้าที่ 59 ลำดับที่ 3

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการหมู่บ้านน่าอยู่ บ้านน่ามอง จำนวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการหมู่บ้านน่าอยู่

บ้านน่ามอง เช่น วัสดุอุปกรณ์ ค่ารางวัลกิจกรรมประกวดและ
อื่นๆ เป็นต้น

พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล

พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

หน้าที่ 145 ลำดับที่ 8

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น เครื่องพ่นหมอกควัน และ

อื่นๆตามความจำเป็น ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ	รวม	200,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเวชภัณฑ์ เช่น น้ำยาพ่นหมอก ควั่น ทราเยเทมโฟส แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยา ต่างๆ สำลี ผ้าพันแผล ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	360,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข	จำนวน	360,000 บาท
อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 18 หมู่บ้าน เป็นเงิน 360,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,552,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	979,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	979,080 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	913,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลจำนวน 3

ตำแหน่ง ดังต่อไปนี้

1. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

เดือนละ 34,680 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 416,160 บาท

2. นักพัฒนาชุมชน

เดือนละ 22,600 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 271,200 บาท

3. เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

เดือนละ 18,810 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 225,720 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินเพิ่มต่างของพนักงานส่วนบล

จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังนี้

1. ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

เดือนละ 2,000 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการ
สังคม เดือนละ 3,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 42,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 573,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 170,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่ อปท. ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นเพื่อดูแลผู้สูง
อายุที่มีภาวะพึ่งพิง จำนวน 2 คนๆ
ละ 5,000 บาท/คน/เดือน เป็นเงิน 120,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินเช่าบ้าน

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ ให้กับพนักงานส่วนตำบล
ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล
ของผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่าย

รวม 363,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานบุคคลภายนอก

จำนวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานของบุคคลภายนอก

จำนวน 1 ตำแหน่งดังต่อไปนี้

1.คนงานทั่วไป เดือนละ 9,000 บาท/เดือน

จำนวน 12เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าธรรมเนียมต่างๆ

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม
ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆตามความจำเป็น ฯลฯ

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

หน้าที่ 161 ลำดับที่ 8

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ ผู้พิการ จำนวน
ผู้ด้อยโอกาส และผู้ป่วยติดเตียง

40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสนับสนุนพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ป่วยติด
เตียง เช่น วัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ ตามความจำเป็น ฯลฯ

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565

หน้า 158 ลำดับที่ 3

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมครุภัณฑ์
เช่นคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ครุภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ

รวม

40,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ เช่น
กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ต่างๆ สิ่งพิมพ์ที่ได้จาก
การซื้อหาหรือการจ้างพิมพ์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นตลับ
หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ กระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เม้าส์
แผ่นดิสก์ โปรแกรมต่างๆ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,603,860 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,610,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,610,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,334,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 5

ตำแหน่ง ดังนี้

1.ผู้อำนวยการกองช่าง

เดือนละ 34,600 บาท /เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 416,160 บาท

2.ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

เดือนละ 28,030 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 336,360 บาท

3.ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ

เดือนละ 18,190 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 218,280 บาท

4.ตำแหน่งนายช่างโยธา

เดือนละ 15,140บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 181,680 บาท

5.ตำแหน่งเจ้าพนักงานการประปา

เดือนละ 15,140 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 181,680 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินเพิ่มเติมของพนักงานส่วนตำบล

จำนวน 1 ตำแหน่ง

ดังนี้

1. ตำแหน่งเจ้าพนักงานการประปา

เดือนละ 2,000 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล

จำนวน 2 ตำแหน่ง ดังนี้

1. เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 3,500 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 42,000 บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง เดือนละ 1,500 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 192,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ

จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังนี้

1. ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา

เดือนละ 15,380 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 192,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 786,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 40,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล
 ของผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย

รวม

426,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ ฯลฯ
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่นการจ้างบริการบำรุง
 ทรัพย์สินต่างๆ เช่นซ่อมแซมไฟฟ้า ซ่อมแซมประปา หรือบริการ
 อื่นๆตามความจำเป็น ฯลฯ
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานบุคคลภายนอก

จำนวน

216,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานของบุคคลภายนอก

-จ้างเหมาบริการ จำนวน 2 คน

เป็นเงิน 216,000 บาท เพื่อสนับสนุนงานกองช่าง ดังต่อไปนี้

1.ตำแหน่งคนงานทั่วไป

เดือนละ 9,000 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

2.ตำแหน่งคนงานทั่วไป

เดือนละ 9,000 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าธรรมเนียมต่างๆ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 20,000 บาท

ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล อาหาร ของขวัญ

ต้อนรับ

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการต้อนรับส่วนราชการ หรือผู้มาศึกษาดู

งาน คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่

พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม

สัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซม

ครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ครุภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ

รวม 320,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ เช่น

กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ต่างๆ สิ่งพิมพ์ที่ได้จาก

การซื้อหาหรือการจ้างพิมพ์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอด

ไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ สายไฟฟ้า ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ ไม้กวาด แก้วน้ำ น้ำยาล้างห้อง
น้ำ ถ้วยกาแฟ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง
ต่างๆ เช่น ค้อน ตะปู ไม้ สีส เหล็ก ลวด
เชือก ปูน ทราย อื่นๆ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นตลับ
หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ กระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เมาส์
แผ่นดิสก์ โปรแกรมต่างๆ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุสำรวจ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำรวจ
เช่นบันไดอลูมิเนียม ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน

รวม 207,700 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม 37,700 บาท

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือขนาด 6 นิ้ว ตามบัญชีราคามาตรฐาน จำนวน 5,800 บาท
ครุภัณฑ์ จำนวน 1 เครื่อง

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ
ขนาด 6 นิ้ว ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จำนวน 1 เครื่อง
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1 หน้าที่ 80 ลำดับที่ 38
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เครื่องตัดเหล็กขนาด 1.6 มิลลิเมตร ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จำนวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องตัดเหล็ก

ขนาด 1.6 มิลลิเมตร ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์

จำนวน 1 เครื่อง

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565

เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หน้าที่ 80 ลำดับที่ 40

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เลื่อยวงเดือนไฟฟ้า แบบมือถือ ขนาด 9 นิ้ว ตามบัญชีราคา จำนวน 6,900 บาท
มาตรฐานครุภัณฑ์

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเลื่อยวงเดือนไฟฟ้า แบบมือถือ

ขนาด 9 นิ้ว ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

จำนวน 1 เครื่อง

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หน้าที่ 80 ลำดับที่ 39

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

สว่านไฟฟ้าขนาด 15 มิลลิเมตร ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จำนวน 10,000 บาท
จำนวน 1 เครื่อง

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสว่านไฟฟ้า

ขนาด 15 มิลลิเมตร ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

จำนวน 1 เครื่อง

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หน้าที่ 81 ลำดับที่ 41

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 170,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงอาคารต่อเติมห้องเก็บวัสดุ/ปรับปรุงภูมิทัศน์สำนัก จำนวน 150,000 บาท

งานกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงอาคารต่อเติมห้องเก็บวัสดุ/ปรับ

ปรุงภูมิทัศน์สำนักงานกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง

ครั้งที่ 1 หน้าที่ 45 ลำดับที่ 104

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานไฟฟ้าถนน	รวม	4,035,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมเส้นทางคมนาคม ปรับเกรดถนน หรืออื่นๆตามความจำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน	รวม	3,935,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,935,200 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างกำแพงรั้วรอบพื้นที่ศาลาประชาคม บ้านหนองบัวเหนือ หมู่ 14 จำนวน 170,000 บาท

ยาว 157.00 เมตร พร้อมก่อสร้างประตูรั้ว
เหล็กยาว 5.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 หน้าที่ 110
ลำดับที่ 133
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเห็ดโค หมู่ที่ 5

จำนวน

195,000 บาท

ขอยกรินเข้าที่ ถึง ถนนทางหลวงหมายเลข 219 ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตรยาว 92.00เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
ที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 368 ตารางเมตร ไล่ทางดินลูกรังปรับ
เกลี่ยแต่งพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน 1 ป้าย ตามแบบอบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565หน้าที 74 ลำดับที่ 14
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนชัยศรี หมู่ที่ 17

จำนวน

235,000 บาท

(จุดที่ 1) จากถนน รพช บ้านนางทองพูน ถึง สี่แยกที่นา
นายประจวบ วงภาพผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร
ยาว 58.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.
ไม่น้อยกว่า 290 ตารางเมตรไล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565
หน้าที 78 ลำดับที่ 26

(จุดที่ 2) ขอยบ้านนายกด ทบักดี ถึงที่นา นายบุญมี มีปะ
ทัง ผิวจราจรกว้าง5.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 140 ตารางเมตร
ไล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่งพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565
หน้าที 78 ลำดับที่ 27
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองคูน้อย หมู่ที่ 8

จำนวน

191,000 บาท

สายบ้านหนองคูน้อย ถึง บ้านดำรงพัฒนา ตำบลนาเชือก
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.
ไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร ไล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ย
แต่ง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1
ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 หน้าที 168 ลำดับที่ 1
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยใหม่ หมู่ที่ 19

จำนวน 191,000 บาท

สายบ้านห้วยใหม่ ถึง บ้านป่ากุงหนา

ตำบลโนนแดงผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร

ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อย

กว่า 350 ตารางเมตรไหล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

ตามแบบ อบต. กำหนด

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565

หน้าที่ 168 ลำดับที่ 3

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าช้าง หมู่ที่ 18

จำนวน 199,000 บาท

(จุดที่ 1) ซอยบ้าน น.ส พัทธรา - สามแยกบ้านดอนกลอย

ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 85 ตาราง

เมตรไหล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565

หน้าที่ 78 ลำดับที่ 28

(จุดที่ 2) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนาย

สามารถ ถึง อ่างเก็บน้ำห้วยค้อ ผิวจราจร

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 66.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้น

ที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 264 ตารางเมตร ไหล่ทางดินลูกรังปรับ

เกลี่ยแต่งพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1

ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมและ

เปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1) หน้าที่ 12 ลำดับที่ 18

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

62.

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวหนองคู หมู่ที่ 3

จำนวน

121,000 บาท

(จุดที่ 1) ซอยบ้านนางทองใส ด้อยสิมมา ถึง บ้านนางบุบผา
สันขุนทดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 180 ตาราง
เมตร ไหล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ 2561-2565 หน้าที่ 73 ลำดับที่ 9

(จุดที่ 2) ซอยบ้านนายจุลศักดิ์ เทียงดาห์ ถึง บ้านนางเฉลา
เทียบจันทร์ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 45 ตาราง
เมตร ไหล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565
หน้าที่ 73 ลำดับที่ 8

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองบัวแดง หมู่ที่ 9 ถึง
บ้านห้วยหลาว หมู่ที่ 7

จำนวน

191,000 บาท

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตรยาว 70.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 350 ตาราง
เมตร ไหล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ 2561-2565
หน้าที่ 173 ลำดับที่ 18
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ก่อสร้างร่องระบายน้ำท่อผ่าซีก คสล.บ้านโกทา หมู่ที่ 2 จำนวน 216,000 บาท

จากสี่แยก ถึง ถนนลาดยาง ขนาดกว้าง 0.30 x 1.00
เมตร ยาว 261 เมตรและวางท่อ คสล.ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง
0.30 x 1.00 เมตรจำนวน 93 ท่อน พร้อมยานว
รอยต่อท่อ บ่อพักน้ำ จำนวน 5 บ่อพร้อมฝาปิด
รวมความยาว 357 เมตร
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมและ
เปลี่ยนแปลง(ครั้งที่ 1)หน้าที 33 ลำดับที่ 73
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านเขวาสีพัฒนา หมู่ที่ 13 จำนวน 211,200 บาท

จากบ้านนางอันชลี เปรมไธสงค์ ถึง บ้านนายสำอองค์
จักราช ร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดกว้าง 0.20 เมตร ยาว 83.00 เมตร
ลึก 0.40 เมตร พร้อมฝาปิดและวางท่อ คสล.ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง
0.30 x 1.00 เมตรจำนวน 19 ท่อนพร้อมยานวรอยต่อ
ท่อ บ่อพักน้ำจำนวน 6 บ่อพร้อมฝาปิด รวมความยาว 105
เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1
ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมและ
เปลี่ยนแปลง(ครั้งที่ 1)หน้าที 34 ลำดับที่ 76
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้านหนองแสงพัฒนา หมู่ที่ 16 จำนวน 226,000 บาท

16

สายบ้านนายวิชัย แพงวิเศษ ถึง บ้านนายประยูณ อัมมะโน
วางท่อระบายน้ำ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 x 1.00
เมตร ยาว 207.00 เมตรและบ่อพักน้ำ จำนวน 13 บ่อ
พร้อมฝาปิด รวมความยาว 220 เมตร และเทคอนกรีตเชื่อมถนน
เดิม หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 85 ตาราง
เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1
ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมและ
เปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 77

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ก่อสร้างโรงเรือนปลูกพืชสวนครัวปลอดสารพิษ จำนวน 95,000 บาท

ก่อสร้างโรงเรือนปลูกพืชสวนครัวปลอดสารพิษด้วยวัสดุหลัก
พร้อมผ้าคลุม(ผ้าสแลน)

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565

หน้าที่ 130 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์บ้านหนองบัวแดง หมู่ที่ 9 จำนวน 200,000 บาท

ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้ายตามแบบ อบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 หน้าที่ 114 ลำดับที่ 1
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวน้อย หมู่ที่ 12 จำนวน 232,000 บาท

จากสี่แยกบ้านนายอ้อย ถึง บ้านนายสมิตร ทิพย์อำนวย
ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.12
เมตร หรือ มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 448 ตารางเมตร ไหล่ทาง
ดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 88
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนกลอย หมู่ที่ 4 จำนวน 194,000 บาท

จากปากทางเข้าหมู่บ้าน ถึง ประตูดัด
บ้านดอนกลอย ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร
ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.
ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร ไหล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ย
แต่ง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมและ
เปลี่ยนแปลง(ครั้งที่ 1) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 79
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยหลาวเหนือ หมู่ที่ 15 จำนวน 183,000 บาท

จากบ้านนายบุญล้อม คานแก้ว ถึง บ้านนายบรรจง ทบพวง
ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร
หนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 400 ตาราง
เมตร ไหล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่งพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565
หน้าที่ 107 ลำดับที่ 120
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเขาวัว หมู่ที่ 1 จำนวน 193,000 บาท

จากบ้านนายหนูเคน ถึง บ้านนายไชยบุตร

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หน้า 0.12

เมตร หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 415 ตารางเมตร ไล่ทาง

ดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่งพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง

(ครั้งที่ 1) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 95

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบุตรตะโคตร หมู่ที่ 1 จำนวน 238,000 บาท

11

(จุดที่ 1) จากถนนหลวง ถึง บ้านนายนิคม บุญคำ

ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 57.00 เมตร

หน้า 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 228 ตาราง

เมตร ไล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 ฉบับเพิ่มเติมและ

เปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 86

(จุดที่ 2) จากบ้านนางบุญเส็ง ถึง บ้านนายบุญสวน

ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 56.00 เมตร หน้า 0.12 เมตร

หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 224 ตารางเมตร ไล่ทางดินลูกรัง

ปรับเกลี่ยแต่ง

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 120

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตาม

แบบ อบต. กำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านห้วยหลาว หมู่ที่ 7	จำนวน	105,000 บาท
จากถนนลาดยางสายตอนกลอย - นาข้าว ถึง บ้านนายสำเภา เที่ยงคาม ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร ไหล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ย แต่ง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 120 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลงหินคลุก บ้านหัวหนองคู หมู่ที่ 3	จำนวน	57,000 บาท
ถนนสายบ้านนายเพิ่ม มีพันธ์ ถึง เขตชลประทาน ผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 510 ตารางเมตร ปรับเกลี่ยแต่งด้วยเครื่องจักรตามแบบ อบต. กำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ 2561-2565 หน้าที่ 80 ลำดับที่ 35 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรับปรุงซ่อมแซมร่องระบายน้ำ บ้านหนองแสง หมู่ที่ 6	จำนวน	237,000 บาท
จากสี่แยกบ้านนายคำสิงห์ ประทุมเทา ถึง บ้านนายพาณิชย์ ไต้พรหม (สองข้างทาง)วางท่อระบายน้ำ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x1.00 เมตร ยาว 145 เมตร บ่อพักน้ำ จำนวน 11 บ่อ พร้อมฝาปิด รวมความยาว 156 เมตรและเท คอนกรีตเชื่อมถนนเดิม หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า 145 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2561-2565 หน้าที่ 104 ลำดับ ที่ 111 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

ปรับปรุงถนนยกร่องพูนดินเพื่อการเกษตร บ้านหัวหนองคู หมู่ที่ 3 จำนวน 55,000 บาท

ถนนสายบ้านนายสุทธิพงษ์ กางโสภา ถึงเขตชลประทาน

ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตรยาว 220.00 เมตร

สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,100 ตาราง

เมตรปรับเกลี่ยแต่งด้วยเครื่องจักร ตามแบบอบต. กำหนด

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ 2561-2565

หน้าที่ 88 ลำดับที่ 59

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	75,000 บาท
---	-----	------------

งบดำเนินงาน

รวม	75,000 บาท
-----	------------

ค่าใช้จ่าย

รวม	75,000 บาท
-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมครอบครัวคุณธรรมนำสังคม ไทย เข้มแข็ง	จำนวน	25,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมครอบครัว

คุณธรรมนำสังคมไทยเข้มแข็ง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม

ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ และอื่นๆ ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก

อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น

พ.ศ.2557

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 154 ลำดับที่ 7

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมส่งเสริม สนับสนุน คุณธรรม จำนวน 25,000 บาท
จริยธรรม แก่เด็กและเยาวชน ในพื้นที่ตำบลเขาไร่

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริมสนับสนุนคุณธรรมจริยธรรมแก่เด็กและเยาวชน ในพื้นที่ตำบลเขาไร่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง พร้อมเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุและอื่นๆ ฯลฯ

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 155 ลำดับที่ 9 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการส่งเสริมพัฒนากลุ่มสตรีในเขตตำบลเขาไร่

จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนากลุ่มสตรีในเขตตำบลเขาไร่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอื่นๆในการฝึกอบรม และอื่นๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 หน้าที่ 159 ลำดับที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	300,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด	จำนวน	160,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขัน
กีฬาด้านยาเสพติด เช่น ค่าถ้วยรางวัล
ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์
ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำ
สนาม ค่าป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง
ค่าอุปกรณ์จัดสนาม เงินรางวัล ค่าชุดนักกีฬา ค่าจ้างเหมาวง
ดุริยางค์พร้อมริ้วขบวนค่าน้ำดื่ม น้ำแข็ง และอื่นๆ ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท.พ.ศ. 2559
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 124
ลำดับที่ 4
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬา อบต.เขาวไร่	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬา อบต.เขาวไร่		
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565		
หน้าที่ 112 ลำดับที่ 6		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

คำวัสดุ

วัสดุกีฬา

รวม 100,000 บาท
จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ
กีฬา เช่น ฟุตบอล วอลเลย์บอล ฯลฯ
สนับสนุนให้หมู่บ้านทั้ง 18 หมู่บ้าน
ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ อบต.เขาวไร่
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

รวม 260,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 260,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 260,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดงานส่งเสริมการท่องเที่ยว ประเพณีสงกรานต์ จำนวน 260,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานส่งเสริมการ
ท่องเที่ยวประเพณีสงกรานต์ เช่น ค่าจ้างเหมาเวทีกลางพร้อม
เครื่องเสียง ค่าชุดการแสดงวัฒนธรรม ค่าพิธีเปิด เงินรางวัลการ
ประกวด จัดซื้อถ้วยรางวัล ค่าเช่าหม้อแปลงไฟฟ้า ค่าอาหาร
และค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์
ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด สถานที่ค่าจ้างจัดทำป้ายโครงการจัด
งานส่งเสริมการท่องเที่ยวประเพณีสงกรานต์

ค่าประดับตกแต่งรถขบวน เงินรางวัลการประกวด ค่าจ้างเหมา
ประดับตกแต่งรถร่วมขบวนแห่ขบวนรถเศรษฐกิจพอเพียง
ค่าจ้างเหมาประดับตกแต่งรถร่วมขบวนแห่ขบวนรถเทีสงกรานต์
ค่าจ้างเหมาประดับตกแต่งรถร่วมขบวนแห่ขบวนรถบุปผชาติสง
น้ำพระพุทธรูป ค่าจ้างเหมาประดับตกแต่งรถร่วมขบวนแห่ขบวน
รถตามวิถีชีวิตชาวอีสาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ ค่าจ้างชุด
การแสดงทางวัฒนธรรมอีสาน และอื่นๆ ฯลฯ

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

หน้าที่ 123 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

รวม 1,087,480 บาท

งบบุคลากร

รวม 207,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 207,480 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 207,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล

จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังต่อไปนี้

1.นักวิชาการเกษตร เดือนละ 17,290 บาท

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 207,480 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน

รวม 880,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 15,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงาน

นอกเวลาราชการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล

ของผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

74

ค่าใช้จ่าย

รวม

740,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานของบุคคลภายนอก

จำนวน

540,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานของบุคคลภายนอก

จำนวน 5 ตำแหน่ง

จำนวน 540,000 บาท ดังต่อไปนี้

1.คนงานทั่วไป 9,000 บาท/คน/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

2.คนงานทั่วไป 9,000 บาท/คน/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

3.คนงานทั่วไป 9,000 บาท/คน/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

4.คนงานทั่วไป 9,000 บาท /คน/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

5.คนงานทั่วไป 9,000 บาท/คน/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าธรรมเนียมต่างๆ

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่นค่าธรรมเนียมศาล ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก
และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา
ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการกำจัดวัชพืชในแหล่งน้ำ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการกำจัดวัชพืชในแหล่งน้ำเช่น ค่า
อาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าจ้างเหมาเครื่องจักร
วัสดุอุปกรณ์ และอื่นๆ ฯลฯ

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

หน้าที่ 119 ลำดับที่ 3

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และจุดชมวิว พัทธานาเชือก 1,2 (อ่าง
เก็บน้ำห้วยค้อ)

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์

พัทยานาเชือก 1,2 ฯลฯ

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

หน้าที่ 134 ลำดับที่ 1

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการปลูกต้นไม้ริมทางพทยานาเชือก 1, 2 และพื้นที่สาธารณะใน จำนวน 50,000 บาท
เขตพื้นที่รับผิดชอบ อบต.เขาวไร่

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นไม้ริมทางพทยานาเชือก 1,2

และพื้นที่สาธารณะอื่นในเขตรับผิดชอบ อบต.เขาวไร่

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

หน้าที่ 121 ลำดับที่ 8

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ ค่า

บำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่นรถตัดหญ้า เครื่อง

คอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ และครุภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ

รวม

125,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ เช่น

กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ

แบบพิมพ์ต่างๆ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหาหรือการจ้าง

พิมพ์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ
เช่น หลอดไฟฟ้าปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ สายไฟฟ้า ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ ไม้กวาด
แก้วน้ำ น้ำยาล้างห้องน้ำถ้วยกาแฟ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง
ต่างๆ เช่น ค้อน ตะปู ไม้ สึก เหล็ก
ลวดเชื่อม ปูน ทราย อื่นๆ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับ
เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุการเกษตร

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ยากำจัดศัตรูพืช
พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ ปุ๋ย อุปกรณ์เกี่ยวกับการเกษตร ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับ
หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ กระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เมาส์
แผ่นดิสก์ โปรแกรมต่างๆ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

วัสดุอื่น

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
ใบมีดตัด หัวเทียน รถลาก 2 ล้อ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 14,133,400 บาท

งบกลาง รวม 14,133,400 บาท

งบกลาง รวม 14,133,400 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 190,000 บาท

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง

อบต.เขาวไร่ พนักงานจ้าง อบต. พนักงานจ้าง ผู้ช่วยหัวหน้า

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 10,000 บาท

เพื่อสมทบกองทุนเงินทดแทน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 10,086,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 2,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

สำรองจ่าย

จำนวน

813,400 บาท

เพื่อใช้จ่ายในกรณีจำเป็นหรือเกิดเหตุฉุกเฉินภัยพิบัติและ
สาธารณภัยต่างๆในเขตพื้นที่รับผิดชอบ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 434,365 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 379,035 บาท

รายการตามข้อผูกพัน

สมทบกองทุนสวัสดิการสังคม (ออมวันละบาท)

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน(ออมวันละบาท)
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565
หน้าที่ 167 ลำดับที่ 5
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับตำบล (สปสข.)

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ตำบล (สปสข.) เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565
หน้าที่ 142 ลำดับที่ 1
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน 224,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ตำบล (สปสข.) เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565
หน้าที่ 142 ลำดับที่ 1
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

